Quant aux permis d’exploitation en vigueur, leur nombre demeure identique à celui de l’exercice 
2021, soit vingt et un (21) permis d’exploitation (aucun nouveau permis d’exploitation n’a été 
accordé ni retiré), tandis que les permis de recherche valides enregistrent une baisse de 5,4% 
passant de cent quatre-vingt-cinq (185) en 2021 à cent soixante-quinze (175) en 2022, en raison 
du retrait de plusieurs permis de recherche du cadastre minier.

A fi n 2022, les sociétés minières, au nombre de vingt et un (21), se composent d’une (1) société 
d’exploration, treize (13) sociétés d’exploitation aurifère, quatre (4) sociétés exploitant le manganèse,